10

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.12.2018 г. №897-па
О внесении изменений в постановление

Администрации Золотухинского района

от 14 ноября 2018г. №777-па «Об утверждении
муниципальной программы Золотухинского
района Курской области «Социальная поддержка
граждан в Золотухинском районе Курской
области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от  05.11.2013 года № 700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Золотухинского района»  Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района от 14 ноября 2018 года №777-па «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Золотухинском районе Курской области» следующие изменения:

           1.1. Приложение №1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Золотухинском районе Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Пузыревского А.Ю.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Золотухинского района

                          В.Н.Кожухов

                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                           к муниципальной программе Золотухинского района

           Курской области «Социальная поддержка граждан в

       Золотухинском районе Курской  области»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Золотухинском районе Курской области»

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный исполни тель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего:
	2014 г.
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021

	Подпрограмма 1. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области социального обеспечения»

	1.
	Основное мероприятие
	01. Обеспечение деятельности и исполнения функций отдела социальной защиты населения
	01.01.2014 -31.12.2021г.
	Отдел социальной защиты населения

	Областной бюджет
	15825,000
	1739,400
	1739,400
	1771,400
	1901,600
	2168,300
	2168,300
	2168,300
	2168,300

	Подпрограмма 2.  «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	2.
	Основное мероприятие
	01. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

- детские пособия

- ветераны труда

- труженики тыла

-реабилитированные репрессированные

- граждан по обеспечению продовольственными товарами
	01.01.2014 -31.12.2021г.
	Отдел социальной защиты населения
	Областной бюджет
	22546,826

55030,4580

14941,2729

 1316,712

  6220,139
	5439,560

6901,665

2912,886

190,254

1019,867
	4413,420

6772,19593

2489,22807

178,393

899,547
	2263,658

6810,88514

2094,22786

164,336

806,871
	2227,692

6951,649

1794,156

152,400

734,290

	2313,160

6903,063

1468,871

159,333

701,210
	1963,112

6897,000

1393,968

157,332

686,118
	1963,112

6897,000

1393,968

157,332

686,118
	1963,112

6897,000

1393,968

157,332

686,118

	3.
	Основное мероприятие
	02. Предоставление выплат пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	01.01.2014 -31.12.2021г.
	Администрация района

	Районный бюджет
	1040,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	4.

	03. Содействие внедрению в практику работы социальных контрактов при оказании социальной помощи малоимущим гражданам
	01.01.2014 -31.12.2021г.
	Комплексный центр социального обслуживания, отдел социальной защиты населения
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.

	04. Совершенствование механизмов выявления  и учета граждан-получателей мер социальной поддержки, в т.ч. в рамках межведомственного обмена информацией
	01.01.2014 -31.12.2021г.
	Отдел социальной защиты населения
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.

	05. Поддержка общественных организаций некоммерческого профиля
	01.01.2014 -31.12.2021г.
	Отдел социальной защиты населения

	Спонсорская помощь
	120,0
	15,0
	15,0
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,0

	7.

	06. Проведение в районе акции «С заботой о людях»
	01.01.2014 -31.12.2021г.
	Администрация района, отдел социальной защиты населения, комплексный центр социального обслуживания

	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.

	07. Оказание материальной помощи особо нуждающимся отдельным категориям граждан за счет собранных средств из благотворительных акций
	01.01.2014 -31.12.2021г.
	Отдел социальной защиты населения
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.

	08. Участие специалистов, работающих с маломобильными группами населения в семинарах, совещаниях по вопросам формирования доступной среды
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел социальной защиты населения
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.

	09. Организация и проведение районных спартакиад среди инвалидов и пожилых людей
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел социальной защиты населения
	Спонсорская помощь
	51,0
	5,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5

	11.

	10. Проведение ежегодных благотворительных концертов для  отдельным категориям граждан в период с 1 по 10 декабря в рамках декады инвалидов
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»

	12
	Основное мероприятие
	01. Обеспечение реализации комплексных мер, направляемых на улучшение демографической ситуации в Золотухинском районе Курской области
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел образования, опеки и попечительства
	Областной бюджет
	79046,323
	8163,192
	8694,055
	8213,103
	10340,202
	11098,656
	10845,705
	10845,705
	10845,705

	13.

	02. Совершенствование нормативной правовой базы по выплате пособий семьям с детьми, предоставлению дополнительных мер государственной поддержки семьям, имеющим детей
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел социальной защиты населения, комплексный центр социального обслуживания
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

-

	14.

	03. Обеспечение деятельности, связанной с организацией отдыха семей, взявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел образования, опеки и попечительства

Отдел социальной защиты населения
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.

	04. Оказание адресной социальной помощи малообеспеченным семьям с детьми, семьям с детьми-инвалидами, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в рамках областного благотворительного марафона «Мир детства»
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел образования, опеки и попечительства
	Спонсорская помощь
	4000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	16.

	05. Участие в проведении областного конкурса «С заботой о людях» среди руководителей предприятий, организаций, учреждений, оказывающих меры социальной поддержки семьям с детьми, а также участвующих в благотворительной деятельности
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел образования, опеки и попечительства

Отдел социальной защиты населения
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17.

	06. Оказание содействия в трудоустройстве лицам из числа семей с детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	01.01.2014-31.12.2021.
	Координационный совет по оказанию помощи семьям с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации и нуждающимся в социальной поддержке района
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18.

	07. Совершенствование организационных форм деятельности женских консультаций, гинекологических кабинетов поликлиник по вопросам сохранения репродуктивного здоровья, планирования семьи, контрацепции, профилактики абортов
	01.01.2014-31.12.2021.

	ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ»
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19.

	08. Обеспечение женских консультаций и детских поликлиник методическими материалами для санпросветработы
	01.01.2014-31.12.2021.
	ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ»
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20.

	09. Участие в научно-практических конференциях по вопросам демографии, семьи, материнства, отцовства и детства
	01.01.2014-31.12.2021.
	ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ»,

Отдел социальной защиты населения,

Отдел образования, опеки и попечительства
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21.

	10 .Проведение мероприятий по контролю за соблюдением организациями, осуществляющими оборот алкогольной продукции действующего законодательства в данной сфере, в том числе за продажей алкогольной продукции несовершеннолетним
	01.01.2014-31.12.2021.
	МО МВД Россия «Золотухинский»
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22.

	11. Организация и проведение межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток»
	01.01.2014-31.12.2021.
	КДНиЗП
	-

	-
	-
	-

	23.

	12. Организация и проведение акции по выявлению детей, нуждающихся в защите государства, находящихся в ТЖС и СОП
	01.01.2014-31.12.2021.
	КДНиЗП
	-

	-
	-
	-

	24.

	13. Организация работы телефонной «горячей линии» - «Подростку продали алкоголь»
	01.01.2014-31.12.2021.
	МО МВД Россия «Золотухинский»
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25.

	14. Проведение районной спартакиады среди детей с ограниченными физическими  возможностями
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел социальной защиты населения
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	26.

	15. Ведение в СМИ рубрик о пропаганде здорового образа жизни, формировании неприятия наркотиков, табака, алкоголя
	01.01.2014-31.12.2021.
	ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ»,

Отдел социальной защиты населения,

Отдел образования, опеки и попечительства
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	27.

	16. Развитие постоянно действующей информационно-пропагандистской системы по первичной профилактике сердечно-сосудистых заболеваний, злоупотребления молодежи алкоголем, наркотическими и психотропными веществами и табакокурением
	01.01.2014-31.12.2021.
	ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ»
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	28.

	17. Проведение систематической ежемесячной работы в семейно-консультативном центре «Здоровая семья» при отделе записи актов гражданского состояния с привлечением врачей, психологов, юристов, медицинских генетиков
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел ЗАГС
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	29.

	18. Проведение на базе лечебно-профилактических учреждений и общеобразовательных учреждений лекций, круглых столов, бесед с использованием наглядной агитации и видеофильмов на актуальные темы, посвященные формированию ответственного отношения молодежи к семье, материнству, отцовству
	01.01.2014-31.12.2021.
	ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ»
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30.

	19. Пропаганда семейных ценностей, культа здоровой семьи, любви к детям, борьбы с детской беспризорностью
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел социальной защиты населения,

Отдел образования, опеки и попечительства

ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ»,

Отдел ЗАГС

	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	31.

	20. Организация и проведение торжественных мероприятий – с семьями  района в рамках празднования Дня семьи, любви и верности, Дня защиты детей, Дня матери, «Папа, мама, я – спортивная семья»
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел социальной защиты населения,

Отдел образования, опеки и попечительства

Отдел ЗАГС
	Спонсорские средства
	80,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	32.

	21. Проведение торжественных церемоний, тематических вечеров, посвященных регистрации новорожденных, имянаречению, рождению семьи, юбилейным семейным датам, чествованию семейных династий, многодетных семей
	01.01.2014-31.12.2021.

	Отдел ЗАГС
	Спонсорские средства
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	33.

	22. Проведение районного этапа областного конкурса среди семей Курской области «Семья соловьиного края»
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел образования, опеки и попечительства

	34.

	23. Участие в ежегодном областном творческом смотре-конкурсе среди средств массовой информации на лучший материал о семье, материнстве, отцовстве и детстве «Семейный очаг»
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел образования, опеки и попечительства
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35.

	24. Проведение районного этапа конкурса сочинений среди детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - воспитанников школ-интернатов и детских домов, детей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях по семейной тематике, Проведение районного этапа конкурса школьных сочинений «Моя семья» в регионах Центрального федерального округа
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел образования, опеки и попечительства
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	36.

	25. Проведение районного этапа открытого Всероссийского фотоконкурса «Семейный альбом»
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел образования, опеки и попечительства
	Спонсорские средства
	16,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	37.

	26. Проведение мониторинга миграционной ситуации в районе, Пропаганда в СМИ государственной миграционной политики по прибытию из-за рубежа в Курскую область переселенцев и их семей, их трудоустройства и условий проживания
	01.01.2014-31.12.2021.
	УФМС России по Золотухинскому району
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4. «Повышение уровня и качества жизни пожилых людей»

	38.

	01. Повышение уровня профессиональной подготовки специалистов, работающих с гражданами старшего поколения
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел социальной защиты населения, комплексный центр социального обслуживания
	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	39.

	02. Развитие инновационных форм обслуживания, направленных на совершенствование социальной защиты населения и расширение перечня предоставляемых услуг гражданам пожилого возраста
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел социальной защиты населения, комплексный центр социального обслуживания
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	40.

	03. Организация мер по укреплению здоровья, занятости, культурному досугу пожилых граждан
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел социальной защиты населения,

отдел по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	41.

	04. Функционирование сайта и форума для общения пожилых людей
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел социальной защиты населения
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42.

	05. Проведение мероприятий по профессиональной ориентации граждан пожилого возраста -организация специализированных ярмарок вакансий, информирование граждан пожилого возраста о профессиях, востребованных на рынке труда
	01.01.2014-31.12.2021.
	Центр занятости населения, отдел социальной защиты населения
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	43.

	06. Осуществление библиотечного обслуживания граждан пожилого возраста на дому
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел  культуры
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	44.

	07. Посещение гражданами пожилого возраста кинофильмов, на благотворительной основе
	01.01.2014-31.12.2021.
	Отдел  культуры
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	45.

	08. Улучшение бытовых условий пожилых граждан в рамках реализации программы
	01.01.2014-31.12.2021.
	Комплексный центр социального обслуживания, отдел социальной защиты населения
	Внебюджетные средства, спонсорская помощь
	240,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0